

94487-JOJOBA OIL

1. IDENTIFICATION OF THE SUBSTANCE OR PREPARATION

1.1 Identification of the substance or preparation

Name: Jojoba oil

Bulk code: 94487

Internal code: 48299

1.2 Synonyms

No information available.

2. DESCRIPTION

Appearance: Pale liquid

Colour: Yellow

Odour: Characteristic

Origin: Plant (part used: seeds)

Geographical origin: Israel

3. COMPOSITION/INFORMATION ON COMPONENTS

CAS: 90045-98-0

EINECS: 289-964-3

INCI: *Simmondsia chinensis* seed oilCTFA: *Simmondsia chinensis* (jojoba) oil

Method of production: Liquid wax obtained from cold pressing seeds of *Simmondsia chinensis* or *Simmondsia californica*.

4. PHYSICO-CHEMICAL DATA

For more information, see the analysis report.

Solubility: Insoluble in water. Miscible with oils.

5. PROPERTIES/USES

Cosmetic use.

Not SUITABLE for oral use.

6. DOSAGE

No information available.

7. REMARKS

STORAGE:

Store in a cool place away from sunlight and moisture, in a tightly closed container and away from heat sources.

The documentation available related to the product's regulatory compliance is included below.

BSE/TSE:

In compliance with ECC Decision (EC) 99/724 and 97/534, the product is BSE/TSE free. The product does not contain animal derivatives.

GMOs:

According to Directive (EC) 1829/2003 and 1830/2003, it does not contain or derive from genetically modified organisms.

CMR substances:

Absent according to Regulation (EC) 1223/2009.

SVHC:

Absent according to Regulation (EC) 1223/2009.

The product is not included in the list of chemicals recognised by the European Chemicals Agency as carcinogenic, mutagenic or reprotoxic (Annex 1 to 6, Regulation (EC) 1907/2006), nor in the list of Substances of Very High Concern (SVHCs).

NANOMATERIALS:

Absent according to Regulation (EC) 1223/2009.

The product does not contain microplastics.

VOCs (volatile organic compounds):

Absent.

IRRADIATION:

In accordance with EEC Directive (EC) 2/1999 (absorbed by Italian DLgv dated 30.01.01), it is a non-irradiated product.

**GUINAMA**

GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

10.01.2023

Version:

4.0

94487-JOJOBA OIL**IMPURITIES:**

The product is compliant with Regulation (EC) 1223/2009.

The product does not contain:

- Latex
- Phthalates
- Melamine
- Parabens
- Alcohol

NAGOYA PROTOCOL:

Not applicable according to EC Regulation 283/2014.

ALLERGENS:

- **Food allergens:** The product does not contain gluten or lactose.
- **Cosmetic allergens:** According to Regulation (EC) 1223/2009; Directive (EC) 2003/15, it does not contain any of the allergens listed in the previous regulations.

VEGAN/VEGETARIAN:

The product is suitable for vegan/vegetarian use.

HALAL:

The product does not contain components and/or derivatives of animal origin; does not contain alcohol or genetically modified organisms; and products of porcine origin or products containing ingredients of porcine origin are not used in the production, filling or packaging. In addition, a pre-production sanitation procedure is implemented to remove all traces of substances of animal origin and/or containing alcohol from equipment, tools, dispensers and carts (trolleys) used in the production, filling and packaging. During production, filling, packaging, storage and transport, the products and their ingredients are completely separated from any substance of animal origin and/or containing alcohol.

ANIMAL TESTS:

The product is compliant with the rules for human cosmetics since 11 March 2013.

PALM OIL:

Absent.

ISO 16128:

- Natural index (NI): 1.00
- Natural origin index (NOI): 1.00

IFRA:

Not applicable.



GUINAMA

GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

10.01.2023

Version:

4.0

94487-JOJOBA OIL

REACH (EC Reg.1907 / 2006):

Exempt (Annex V)

NMPA CODE:

003132-01424-5679